»Individualität, als der allgemeine Mensch, in dem
»Selbstbewustseyn der Gemeinde aufersteht (¹).“ Ex
his jam patet, qua ratione historiā, involueri ad instar
idearum, utatur recentissima Philosophia speculativa,
fidem illius, res in facto positas tradentis, haud parum
labefactans, et quomodo, ad sacrae Scripturae loquendi
usum se accommodans, symbolice fere omnia interpre-
tetur.

Ex eadem schola profectus K. ROSENKRANZ, alia fere
ratione, de re nostra judicavit, ubi in *Encyclop. der
theol. Wissensch.* 1831, p. 148, statuit, mortuum
CHRISTUM non amplius sensibus videri aut audiri ab
aliis potuisse, »denn mit dem Tode war die sinnliche
»Existenz des mit Gott einigen Lebens verschwun-
»den. Statt der sinnlichen Gewissheit vom Gott-
»menschen trat nun die Erinnerung von ihm ein,
»in welcher er seinem Wesen nach, frei von aller
»Zufälligkeit des Aeusseren, geistig auferstand.“

Hi aliique, sive symbolice seu aliter JESU reditum in
vitam interpretati sint, vel sic tamen de industria in
rei nostrae historicam veritatem non inquisiverunt, sed
simpliciter eam ideae formam, nec praeterea quicquam
aliud esse ponunt. Ab illis jam recedunt acerrimi duo
JESU resurrectionis, qualem nos eam tuemur, adversa-

(¹) Hanc petimus veniam, ut, variorum opinioneſ et ſententiaſ referentib⁹, liceat nobis ipsorum auctoſum verbis uti, quo perspicacius, quid ipſi velint, appareat, et ut ne vim eorum verbis inferre videamur. In posterum ſaepius hoc nobis magno uſui erit.

rii, qui in illa oppugnanda et argumentis conferendis, quibus eam facilius negarent, multum operae posuerunt. Horum alter est D. F. STRAUSS, qui in opere famoso, *Das Leben JESU*, totam nostram historiam mythis annumeravit, atque contra ejus fidem historicam omnia fere dubia movit, quae antecedentibus saeculis Ethnici, Deistae, alii excogitaverant. Ea exponere non hujus loci est, quia in ipsa disquisitione nostra de singulis, quibus usus est argumentis, videndum est. Quaerenti autem, quid de hujus narrationis sensu et significatione sentiat STRAUSS, respondet: »naturae divinae atque humanae conjunctio perfecta non cernitur in JESU CHRISTI persona, quandoquidem non hic modus est, »wie die Idee sich realisiert, in Ein Exemplar ihre ganze Fülle auszuschütten, und gegen alle andern zu geizen; contra, non JESUM, verum die ganze Menschheit als ihre Verwirklichung sibi proponit, atque ita totum genus humanum mori, resurgere et in coelum adscendere dici potest, quatenus sensim sensim que unum fit cum spiritu coelesti infinito: »sie» (die Menschheit) »ist der sterbende, auferstehende und gen Himmel fahrende» (menschgewordene Gott — die Menschheit), »sofern ihr aus der Negation ihrer Natürlichkeit immer höheres geistiges Leben, aus der Aufhebung ihrer Endlichkeit als persönlichen, nationalen und weltlichen Geistes ihre Einigkeit mit dem unendlichen Geiste des Himmels hervorgeht»⁽¹⁾.